
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072700238

238

Nº 142, segunda-feira, 27 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANABI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 21/2020

Objeto: Aquisição de oxigênio e locação de concentrador de oxigênio,
destinados ao pacientes dos PSFs e ambulâncias do município de Tanabi, durante o período
de 12 (doze) meses. Sessão de (Entrega de envelopes, credenciamento e negociação): Dia
03/08/2020, as 09h15min. O edital poderá ser adquirido na Prefeitura do Município de
Tanabi, sito à Rua Dr. Cunha Jr. nº 242 - Centro - TODOS OS DIAS ÚTEIS DAS 09H00 ÀS
15H00 ou pelo site: www.tanabi.sp.gov.br.

Tanabi, 23 de julho de 2020.
FERNANDO CARDOSO CASARIN

Pregoeiro

NORAIR CASSIANO DA SILVEIRA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 22/2020

Objeto: Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de cargas de gás
de cozinha GLP - Gás Liquefeito de Petróleo em botijões P13 e P45, pelo prazo de 12
(doze) meses. Entrega de envelopes e credenciamento e negociação: 07 de agosto de
2020, as 09h15min O edital poderá ser adquirido na Prefeitura do Município de Tanabi,
sito à Rua Dr. Cunha Jr. nº 242 - Centro - TODOS OS DIAS ÚTEIS DAS 09H00 ÀS 15H00 ou
pelo site: www.tanabi.sp.gov.br.

Tanabi, 23 de julho de 2020.
FERNANDO CARDOSO CASARIN

Pregoeiro

NORAIR CASSIANO DA SILVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUPÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020

A Prefeitura de Tejupá/SP, faz saber que se acha aberta a licitação na
modalidade PE - preferencialmente para participação de ME/EPP; tipo Menor Preço Por
Item. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de tiras para
medição de glicemia capilar, destinados ao atendimento da Secretaria de Saúde Municipal
de Tejupá, pelo período de 12 meses. Vencimento: 07/08/2020 às 9h. Edital completo:
Setor de Licitações da Prefeitura - Rua Alexandre Absy, 585, Tejupá-SP, ou através do site
www.tejupa.sp.gov.br / www.bll.org.br .

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020

A Prefeitura de Tejupá/SP, faz saber que se acha aberta a licitação na
modalidade PE - preferencialmente para participação de ME/EPP; tipo Menor Preço Por
Item. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de exames de
ultrassonografia (com laudo) a serem prestados aos pacientes da Rede Pública Municipal
de Saúde de Tejupá, pelo período de 12 meses. Vencimento: 07/08/2020 às 11h. Ed i t a l
completo: Setor de Licitações da Prefeitura - Rua Alexandre Absy, 585, Tejupá-SP, ou
através do site www.tejupa.sp.gov.br / www.bll.org.br .

PEDRO BERGAMO NETO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2020

Processo Licitatório nº 50/2020
Acha-se aberto o Edital para CREDENCIAMENTO de Pessoas Físicas

(Profissionais) e/ou Jurídicas (Clínicas, Hospitais e Prestadores de Serviços) para
prestação de SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE SAÚDE consistentes em AUXILIAR DE
ENFERMAGEM, ENFERMEIRO(A), MÉDICO(A) E TÉCNICO(A) EM ENFERMAGEM, para
realizar serviços no enfrentamento da pandemia do novo coronavírus (COVID-19) e
também os serviços emergenciais de saúde pública. O presente regulamento entra em
vigor na data de sua publicação e vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, podendo
qualquer interessado do ramo, durante esse prazo e desde que cumpra os requisitos
previstos no Edital, solicitar seu credenciamento. O Edital completo e seus anexos
estão disponíveis na Coordenadoria de Gestão de Licitações e Contratos, em horário de
expediente, no site (www.teodorosampaio.sp.gov.br) ou pelo e-mail
(licitacao@teodorosampaio.sp.gov.br).

Teodoro Sampaio, 24 de julho de 2020.
VICTOR HUGO DUMONT

Coordenador de Gestão de Licitações e Contratos

AVISOS DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2019 - SRP

Processo Licitatório nº 55/2019
O Prefeito do Município de Teodoro Sampaio, no uso de suas atribuições

legais, com fundamento no disposto no artigo 49 da Lei Nacional n.º 8.666/93,
REVOGA o PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N.º 20/2019, para a aquisição de máquina
agrícola (trator) e implementos; a serem pagos com recurso proveniente de Convênio
firmado com o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, recurso oriundo do
Programa de Apoio ao Desenvolvimento do Setor Agropecuário (PRODESA), Contrato de
repasse n.º 833519/2016/MAPA/CAIXA, mais contrapartida do Município; tendo em
vista os pedidos de cancelamentos das Atas de Registro de Preços efetuados pelas
licitantes registradas, justificando-se a sua revogação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2019

Processo Licitatório N.º 108/2019
O Prefeito do Município de Teodoro Sampaio, no uso de suas atribuições

legais, com fundamento no disposto no artigo 49 da Lei Nacional n.º 8.666/93,
REVOGA o PREGÃO ELETRÔNICO N.º 42/2019, para a aquisição de máquina agrícola
(trator) novo; a ser pago com recurso proveniente de Convênio firmado com o
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, recurso oriundo do Programa de
Apoio ao Desenvolvimento do Setor Agropecuário (PRODESA), Contrato de repasse n.º
833519/2016/MAPA/CAIXA, mais contrapartida do Município; tendo em vista o pedido
de cancelamento do Contrato efetuado pela Contratada e posterior não aceitação dos
termos pelas licitantes sucessivas na classificação, justificando-se a sua revogação.

Teodoro Sampaio, 23 de julho de 2020.
AILTON CESAR HERLING

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Processo Nº 07/2020
Faz saber que se acha aberta a TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2020, por

empreitada global, que tem por objeto TÉRMINO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO E REFORMA DO
GINÁSIO DE ESPORTES MUNICIPAL, NESTA CIDADE, conforme Contrato Repasse nº
805105/2014/CAIXA - representado pela Caixa Econômica Federal, e o município de Terra
Roxa - SP, objetivando a execução de ações relativas ao Esporte e grandes eventos
esportivos. A sessão realizar-se-á no dia 12 de agosto de 2020 às 14:00 horas. Os
interessados poderão retirar Edital até o dia 09 de agosto de 2020, no Departamento de
Compras/Licitações da Prefeitura Municipal de Terra Roxa, Estado de São Paulo, localizada
à Avenida Coronel Walter, 06, Centro, CEP 14.745-000, das 9:00 as 13:00. Maiores
informações pelo fone: 17 3395 9600. 24/07/2020.

MARCELINO ABBES FILHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPI PAULISTA
EXTRATO DE CONTRATO N° 59/2020

Oriundo da Tomada De Preços N° 13/2020, Edital N° 56/2020, Processo Licitatório N°
104/2020, sendo contratante a Prefeitura Municipal de Tupi Paulista-SP, contratada a
Empresa Adami & Marques LTDA-ME, pelo valor total de R$ 47.162,40, com prazo de
validade de 90 dias iniciando no dia 20/07/2020.

EXTRATO DE CONTRATO N° 60/2020

Oriundo da Tomada de Preços N° 10/2020, Edital N° 46/2020, Processo Licitatório N°
92/2020, sendo contratante a Prefeitura Municipal de Tupi Paulista-SP, contratada a
Empresa Cozama Eletricidade EIRELI - pelo valor total R$ 132.075,92, com prazo de
validade de 90 dias iniciando no dia 22/07/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA
AVISO DE ALTERÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

Considerando que o descritivo do item nº 02 - RAÇÃO PARA CÃES - ADULTO
será revisto pela Secretaria, comunicamos que o item será excluído desde certame.

DELCIO JOSÉ SATO
Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2020

Aos 24/07/2020, às 10h00, a CPL reuniu-se para deliberação dos envelopes nº
1 - Propostas. Após a conferência, a CPL deliberou por CLASSIFICAR as empresas como
segue: 1º LUGAR: S4 CONSTRUTORA LTDA EPP com o valor global de R$ 1.086.377,06, 2º
LUGAR: GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA com o valor global de R$
1.105.105,90 e em 3º LUGAR: IDEAL TERRAPLENAGEM LTDA com o valor global de R$
1.177.238,84. Caso não haja recursos, fica designada a data de abertura dos envelopes nº
02 para o dia 04/08/2020 às 10h00. Os autos do Processo encontram-se com vista
franqueada aos interessados. Ata completa disponível no site:
https://transparencia.ubatuba.sp.gov.br/licitacao/modalidades.php.

DELCIO JOSÉ SATO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

TERMO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 143/20 - MODALIDADE: PE Nº. 030/20 - OBJETO:
Registro de Preços para compra fracionada, de acordo com a necessidade, de pneus e
câmaras de ar para toda a frota veicular da Prefeitura de Várzea Paulista - SP,
conforme descritivo constante do Anexo I do Edital. DETENTORA: LUCAS E LOURENZO
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. VALOR: R$ 307.659,00 - DATA DA ASSINATURA: 24/07/20
- VIGÊNCIA: 12 meses. As descrições e preços encontram-se disponíveis no site:
www.varzeapaulista.sp.gov.br

TERMO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 144/20 - MODALIDADE: PE Nº. 030/20 - OBJETO:
Registro de Preços para compra fracionada, de acordo com a necessidade, de pneus e
câmaras de ar para toda a frota veicular da Prefeitura de Várzea Paulista - SP,
conforme descritivo constante do Anexo I do Edital. DETENTORA: CHEVROMAIS
COMÉRCIO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E LUBRIFICANTES LTDA. VALOR: R$ 64.898,38 - DAT A
DA ASSINATURA: 24/07/20 - VIGÊNCIA: 12 meses. As descrições e preços encontram-
se disponíveis no site: www.varzeapaulista.sp.gov.br

TERMO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 145/20 - MODALIDADE: PE Nº. 030/20 - OBJETO:
Registro de Preços para compra fracionada, de acordo com a necessidade, de pneus e
câmaras de ar para toda a frota veicular da Prefeitura de Várzea Paulista - SP,
conforme descritivo constante do Anexo I do Edital. DETENTORA: PATRÍCIA CRISTINA DE
ABREU EPP. VALOR: R$ 3.901,00 - DATA DA ASSINATURA: 24/07/20 - VIGÊNCIA: 12
meses. As descrições e preços encontram-se disponíveis no site:
www.varzeapaulista.sp.gov.br

TERMO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 146/20 - MODALIDADE: PE Nº. 030/20 - OBJETO:
Registro de Preços para compra fracionada, de acordo com a necessidade, de pneus e
câmaras de ar para toda a frota veicular da Prefeitura de Várzea Paulista - SP,
conforme descritivo constante do Anexo I do Edital. DETENTORA: PANAJÓ PEÇAS
AUTOMOTIVAS NACIONAL LTDA. VALOR: R$ 46.416,50 - DATA DA ASSINATURA:
24/07/20 - VIGÊNCIA: 12 meses. As descrições e preços encontram-se disponíveis no
site: www.varzeapaulista.sp.gov.br

TERMO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 147/20 - MODALIDADE: PE Nº. 030/20 - OBJETO:
Registro de Preços para compra fracionada, de acordo com a necessidade, de pneus e
câmaras de ar para toda a frota veicular da Prefeitura de Várzea Paulista - SP,
conforme descritivo constante do Anexo I do Edital. DETENTORA: PNEULINHARES
COMÉRCIO DE PNEUS LTDA. VALOR: R$ 36.168,00 - DATA DA ASSINATURA: 24/07/20 -

VIGÊNCIA: 12 meses. As descrições e preços encontram-se disponíveis no site:
www.varzeapaulista.sp.gov.br

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Jean
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-27T05:23:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




